
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального образования 

город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 16.09.2016                                                                                                 №4814 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 12.07.2016 

№3538 «О предоставлении 

единовременной компенсационной 

выплаты гражданам, имеющим трех  

и более детей, в размере фактически 

уплаченного налога на имущество 

физических лиц» 

 

 

Рассмотрев заключение по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы, в соответствии с п.п. 5.24, 5.25 Положения  

о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением  

Городского Совета от 21.02.2007 №19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 12.07.2016 

№3538 «О предоставлении единовременной компенсационной выплаты 

гражданам, имеющим трех и более детей, в размере фактически уплаченного 

налога на имущество физических лиц» следующие изменения: 

1) в приложении №1: 

- пункт 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:  

«Компенсация выплачивается в случае, если среднедушевой доход 

семьи меньше или равен величине прожиточного минимума, установленного 

в Республике Татарстан на день обращения за компенсацией.»; 

- подпункт 13 пункта 6 исключить; 

- пункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Выплата компенсации осуществляется на банковский счет 

заявителя до 30 числа месяца, в котором вынесено решение комиссии                          

и на основании заявки на финансирование компенсационных                           

выплат, представленной Администрацией Исполнительного комитета 



соответствующего района в управление финансов Исполнительного комитета 

с приложением подтверждающих документов.»; 

- пункт 10 признать утратившим силу; 

2) в приложении №2: 

- подпункт 5 пункта 7 после слова «решении» дополнить словами                     

«в течение трех рабочих дней со дня его принятия.»; 

3) в приложении №3: 

1) Вафина Р.Н. исключить; 

2) включить в состав комиссии Администрации Комсомольского 

района Исполнительного комитета по предоставлению единовременной 

компенсационной выплаты гражданам, имеющим трех и более детей,                           

в размере фактически уплаченного налога на имущество физических лиц 

Кислова Александра Ивановича - председателя комиссии, Главу 

Администрации Комсомольского района исполнительного комитета. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника 

управления финансов Галиакберову А.А., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета Халимова Р.М., Глав Администраций                       

районов Исполнительного комитета Галимова И..Н., Кислова А.И.,                         

Усманову Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета             Р.А. Абдуллин 


